O prazo de vigência iniciará na data da assinatura do contrato 18/09/2024 e vigorará até 31/12/2024

e poderá ser prorrogado, a critério da Administração, desde que comprovado o preço vantajoso,

pron‘ogávcI na forma do art. 107 da Lei n" 14.133/2021.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO.

3.1. O valor do presente Termo de Contrato c de RS 9.930,85 (Nove mil, novecentos e trinta reais e

oitenta e cinco centavos).

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da

execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, prcvidenciários,

fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao

[...]

RATIFICO, conforme disposto no art. 26 da Lei 8666/93, com fulcro no

art. 24. ínc. X. da citada lei, Dispensa de Licitação a favor da Pessoa

Física, Pedro Fernandes Torres da Silva , portador do CPF:
039.985.403-77, perfazendo-se o valor total de R$ 36.000,00 {Trinta

e seis mil reais) .objetivando a locação de imóvel localizado na Praça
Presidente Dulíra, nc 360, Centro em: São João dos Patos -MA. para o

funcionamento da Secretaria Municipal de Cultura  e Juventude. Dê-se
ciência desta decisão aos interessados, providencie-se a celebração do

[...]

PREGÃO ELETRÔNICO N^
024/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO; 078/2024. CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ n°
01,577.844/0001-62. CONTRATADA; MRO SOLUCOES EM
TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA EPP, CNPJ:
28.056.295/0001-37. Valor R$ 10.930,62 (Dez mil, novecentos e
trinta reais e sessenta e dois centavos). OBJETO: Contratação de

empresa para fornecimento de materiais de informática para
atender as Secretarias do Município de São Pedro dos Crentes -
MA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n^ 14.133 de 2021, Decreto Municipal

004/2024.

[...]

EXTRATO DE CONTRATO N9 331/2024. PREGÃO ELETRÔNICO N«
024/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 078/2024. CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ n®
01.577.844/0001-62. CONTRATADA: MRO SOLUCOES EM
TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA

28.056.295/0001-37. Valor R$ 9.930,85 (Nove mil, novecentos e
trinta reais e oitenta e cinco centavos). OBJETO; Contratação de
empresa para fornecimento de materiais de informática para
atender as Secretarias do Município de São Pedro dos Crentes ●
MA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n® 14.133 de 2021, Decreto Municipal

004/2024.

[...]

PREGÃO ELETRÔNICO N®

024/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO; 078/2024. CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ n®
01.577.844/0001-62. CONTRATADA: R7 DIGITAL INFORMÁTICA E
SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ: 20.788.809/0001-37. Valor R$
1.873,90 (Um mil, oitocentos e setenta e três reais e noventa
centavos). OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento
de materiais de informática para atender as Secretarias do
Município de São Pedro dos Crentes - MA. FUNDAMENTO LEGAL:
Lei n® 14.133 de 2021, Decreto Municipal 004/2024. TERMO DE

[...]

PREGÃO ELETRÔNICO N®
024/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 078/2024. CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ n®
01.577.844/0001-62. CONTRATADA: MRO SOLUCOES EM
TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA ● EPP. CNPJ;
28.056.295/0001-37. Valor R$ 9.108,85 (Nove mil, cento e oito
reais e oitenta e cinco centavos). OBJETO: Contratação de
empresa para fornecimento de materiais de informática para
atender as Secretarias do Município de São Pedro dos Crentes -
MA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n® 14.133 de 2021, Decreto Municipal
004/2024.